PATRONATO DEL. PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

“ADQUISICION DE PESCADOS Y MARISCOS PARA LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZOOLOGICA
DEL PATPAL-FBB”

En la ciudad de San Miguel, a las 11:00 horas del dia 18 de octubre del afio 2023, en la Subgerencia de
Logistica y Patrimonio del Patronato del Parque de las Leyendas — Felipe Benavides Barreda, ubicado en el Av.
Parque de las Leyendas N° 580, San Miguel, Lima, El Comité de Seleccién, integrado por el Sr. LUIS ALBERTO
CAMACHO PINTADO, en calidad Presidente del Comité de Seleccion; Sr. MIGUEL ANGEL CANO SANDOVAL,
en calidad de Primer Miembro Titular y el Sr. PABLO ANTONIO BAZALDO BUENAVENTURA, en calidad de
Segundo Miembro Titular, designados mediante FORMATO N°04 - DESIGNACION DEL COMITE DE
SELECCION, encargados de la preparacion, conduccion y realizacidon del procedimiento de seleccion
denominadoc  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N.° 008-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacién para la “ADQUISICION DE PESCADOS Y MARISCOS PARA
LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZOOLOGICA DEL PATPAL-FBB”, a fin de efectuar la APERTURA
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

.- ANTECENDENTES

Con fecha 26.09.2023, se convocod a través del SEACE el procedimiento de seleccién denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 008-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIVERA CONVOCATORIA, cuyo objeto

es la contratacion para la “ADQUISICION DE PESCADOS Y MARISCOS PARA LOS ANIMALES DE LA
COLECCION ZOOLOGICA DEL PATPAL-FBB”.

Previo a la apertura de las ofertas, se verifico la lista de participantes que se inscribieron en forma electrénica
para ef presente proceso de seleccion, teniendo el siguiente detalle:

Tipo Fecha de
Nro. OReoT RUC/Cadigo Nombre o Razdn Social registro en el Estado
P procedimiento
Proveedor 2023-10-10 .
1 con RUC 10101798866 REYES ALARCON IGOR RUBEN 21:35:17.0 Valido
Proveedor 2023-10-10 .
2 con RUC 20507706305 RAI NEGOCIACIONES EIRL 21-37:08.0 Vdalido
Proveedor ININA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2023-09-28 .
3 | conRuC 20524759455 ININA S.A.C. 22:30:24.0 Malide
Proveedor 2023-09-28 o
4 con RUC 20539869435 TRUJILLO CATERING S.A.C. 22:26:39.0 Valido
BANCHERO EMPRESA DE SERVICIOS
5 Zf:;eggr 20542518589 | MULTIPLES EMPRESA INDIVIDUAL DE 21%2_;”;3789']009 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA e
Proveedor 2023-08-27 .
B con RUC 20546461433 CQS INGENIEROS 5.A.C 06:36:50 0 Valido
Proveedor 2023-09-30 .
7 con RUC 20600384130 ALICOOL E.I.R.L, 12:38:28 0 Valido
Proveedor 2023-09-28 .
8 con RUC 20604805628 ALEREMAR E.I.RL 12:19:56.0 Valido
Proveedor 2023-10-01 ;
9 con RUC 20606224690 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 13:56:50.0 Valido




De las cuales se han presentado las propuestas:

Presentacién de ofertas/expresion de interes

Entidad convecants | PATRONATO DEL PARQUE DE {AS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA
Hamenclatura AS-51.8-2023-PATPAL-FABIMAML-¥

Nro. de convocatoria ¢ 1

Objeto de confratacitn : Bien

Descripeion del objeto : ADGIASICION DE PESCADIOS Y MARISCOS PARA LOS ANIMALES DE LA COLECCIOR ZOOLOGICA DEL PATPAL-FBB

RUC/ Cédiga

Nombre o Razén Social éecha Presentacion [ Hora Presantacidén | Forma de presentacidn ‘
1 ADCRIESICION DE ALIMENTOS PESCANOS Y MARISCOS PARA LOS ANIMALES DE LA COLECCION ZO0LOGICA DEL PATROMAT( PARQUE DE
) S BARREDRA
20804805628 | ALEREMAR E.LRL 102023 16:43:22 Etectronico
20600384130 | ALICOOL EERL. TIH0/2023 24:87:55 Eiectronico

Il. APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS

Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivas conforme al orden
de presentacion de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulade en las bases integradas y el Numeral 73.2. Articulo 73 Para la admisién
de las ofertas, el Comite de Seleccidn verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a),
b), c), d), e), f) y 9), del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.

POSTORES/REQUISITOS | &) b} Documento | ¢) d) e) f) Promesa de | g} E! precio | ESTADO
Declaracion | que acredite la | Declaracion | Declaracion Declaracion | consorcio  con | de la ofeta | DE LA
jurada de | representacion | jurada de | jurada de | jurada de | firmas en SOLES. | OFERTA
datos  del | de quien | acuerdo cumplimiente | plaze  de | legalizadas, de | Anexo N° 8.
postor. suscribe la | cenelliteral | de los | prestacicn sar e caso,

(Anexo N° | oferta, b) del | Térmings de | del servicio, | (Anexo N°35)
1) articulo 52 | Referencia. (Anexo N°
del (Anexo N°3) | 4)
Regiamente
{Anexo
N°2)
ALEREMAR E.L.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ALICOOL E.IL.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

lll. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de prelacién de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluacidn de las ofertas: 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con o sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

PUNTAJE REMYPE ORDEN
MEJORAS
POSTOR PRECIO () (MAX, 95) o 5%) | TOTAL | pRE| acion
ALEREMAREIRL ™ T 0 o 92.19 5.00 4.86 | 102.05 [y
EIRL
ALICOOL 404 413.00 95.00 5.00 500 | 105.00 =

IV. CALIFICACION DE OFERTAS.

A continuacion, se procede a la Calificacién, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacion,
75.1. Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en |las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

¢ El postor, ALICOOL E.L.R.L.: DESCALIFICADA
Como parte de su experiencia en la especialidad, en el folio 25 al 30 de su oferta presenta el CONTRATO N°021-
2018-PATPAL-FBB/MML, y de la revision de toda la documentacion presentada, no se evidencia su respectiva

conformidad o constancia de prestacion, por lo que, el Comité de Seleccién no la considera vélida, ya que no es la
forma de acreditar segln las bases integradas.




Como parte de su experiencia en la especialidad, en el folio 31 al 142 de su oferta presenta el ORDENES DE
COMPRA Y SU RESPECTIVA FACRURA, y de la revision de toda la documentacion presentada, no se evidencia su
respectiva conformidad o constancia de prestacion de cada orden de compra y tampoco se evidencia los vouchers
de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro decumento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, por lo que, el Comité de
Seleccion no la considera vélida, ya que no es la forma de acreditar segin las bases integradas.

* El postor, ALEREMAR E.I.LR.L.: CALIFICADA
Como parte de su experiencia en la especialidad, en el folio 28 al 31 de su oferta presenta ORDENES DE COMPRA
y su respectiva constancia de prestacion, con un total de S/ 43,320.00

Como parte de su experiencia en la especialidad, en el folio 32 al 40 de su oferta presenta el CONTRATQ N°002-
2020-PATPAL-FBB/MML., mas su respectiva constancia de prestacion, el comité de seleccion solo toma como vélida
el monto de S/ 230,5655.25, ya que, la experiencia del contrato ha sido obtenida mediante consorcio, el postor liene
el 75% de participacion. A todo ello, el postor acredita un total de S/ 273,875.25 (Doscientos setenta y tres
ochocientos setenta y cinco con 25/100 soles).

Luego de la calificacion de ofertas, el Comité de Seleccién aprueba por unanimidad, los resultados de Admisién,
Calificacion y Evaluacidn de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
POSTOR ESPECIALIDAD ESTADO DE LA OFERTA
ALICOOL E.lL.LR.L. ACREDITA; S/ 00.00 (cero y 00/100 soies). DESCALIFICADA
ALEREMAR E.LLR.L. ACREDITA: 8/ 273,875.25 (cero y 00/100 soles). CALIFICADA

Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A OTORGAR LA BUENA PRO
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto es la contratacion para la “ADQUISICION DE PESCADOS Y MARISCOS PARA LOS ANIMALES DE LA
COLECCION ZOOLOGICA DEL PATPAL-FBB”, al Postor ALEREMAR E.LR.L., identificada con RUC N°
20604805628, por el monto de S/ 416,732.00 (Cuatrocientos dieciséis mil setecientos treinta y dos con
00/100 soles, dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefal de conformidad siendo las 12:30 horas del
dia 18 de octubre del 2023.

i i

/

LUIS ALBERTO CAMAGHO PINTADO
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION

/
- i

MIGUEL ANGEL CANO SANDOVAL PABLO ANTONT® BAZALDO BUENAVENTURA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TIiTULAR




